
zLpADoČnsrÁ UNIvERZITA v  PLZNI
Faku l t a  f i l o so f i c k á
Katedra románs

Práci předložil(a) student(ka) :

Název práce:

Jana Nováková

L'industrie agroalimentaire en Alsace

Hodnotil/a: ; Doc. PhDr. Marie Fenclován CSc.

1. cÍr pnÁcE (uveďte, do jaké míry byl naplněn):

Cíl práce byl naplněn.

2, 6BSAHOVÉ zpnacovÁNÍ (niíroěnost, tvurěí přístup, proporcionalita teoretické
a vlastní práce, vhodnost příloh apod.):

Autorka této bakalrířské práce se obšírně zabývá zvoleným tématem. Nejprve se věnuje
zemědělské produkci a v potravinářství Alsaska z hlediska tradic, poté toto téma zpracovává
z hlediska současnosti. K dané problematice zpracovaIa překladový slovníček. Práce je

deskriptivní povahy, opírá se o široký pramenný zék|ad.

3. F6RMÁLNÍ Úpn,q.va fiazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu,
grafickáuprava,přehlednost členění kapitol, kvalita tabulek, grafu a příloh apod.):

Bakalářská práce je sepsána francouzsky'.'zaznanrlenávríme však řadu jazykových

neobratností, popřípádě prohřešků proti normě. Členění kapitol je logické, odkazy odpovídají
standardu. Přílohy relevantním způsobem doplňují vlastní text práce.

4. STRUČNÝ KoMENTÁŘ HooNOTITELE (celkový dojem z bakalařské práce,
silné a slabé stránky, originalita myšlenek apod.):

Posuzovaná bakalářská ptáce svědčí o zájmu autorky o téma, ocenit je možno rozsah
prostudovaných pramenů (tištěných i elektronických) a množství shromážděných informací.
IGiticky je nutno se vyjádřit k jazykovým prohřeškům' které svědčí o chvatu při dokončování
práce.

5. oTÁZKY A PRIPoMÍNry DoPoRUČENÉ K grŽŠÍN{u VYSVĚTLpNÍ pŘr
oBHAJoBĚ:

Na str. 6 se dozvídiíme, že v době Karla Velikého směli pivo vďit pouze mniši,
řemeslníci aženy. Můžete vysvětlit, jak do tohoto výčtu zapadajiženy?
Vysvětlete b\iže rozdi| mezi pojmy ,,vendeurs de raisins, vendeurs de bouteilles,
vendeurs de vrac, viticulteurs mixtes" - viz str. 16



6. NAVRHoVANÁ zNÁvra
(výborně, velmi dobře, dobře' nevyhověl): velmi dobře

Datum:


